## Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Rettungsdienstbereichsbeirates für den Rettungsdienstbereich Landkreis Gotha

Auf der Grundlage der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (ThürKO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Janunar 2003 (GVBL. S. 41) zuletzt geändert durch durch Artikel 2 des Gesetzes vom 20. März 2014 (GVBl. S. 82, S.154) sowie des Thüringer Rettungsdienstgesetzes (ThürRettG) vom 16. Juli 2008 (GVBl. S. 233) zuletzt geändert durch durch Artikel 1 des Gesetzes vom 10. Juni 2014 (GVBl. S. 159) beschließt der Kreistag folgende Satzung zur 4. Änderung der Satzung des Rettungsdienstbereichsbeirates für den Rettungsdienstbereich Landkreis Gotha:

## Artikel 1 Änderung der Satzung

Die Satzung des Rettungsdienstbereichsbeirates für den Rettungsdienstbereich Landkreis Gotha vom 13.01.2010, veröffentlicht im Amtsblatt Nr. 1 vom 21. Januar 2010, geändert durch die Satzung zur 3. Änderung der Satzung des Rettungsdienstbereichsbeirates für den Rettungsdienstbereich Landkreis Gotha, veröffentlich im Amtsblatt Nr. 21 vom 05.07.2012, wird wie folgt geändert:

Die Anlage 1 zur Satzung des Bereichsbeirates im Rettungsdienstbereich Gotha wird wie folgt neu gefasst:

Anlage 1 zur Satzung des Bereichsbeirates im Rettungsdienstbereich Gotha  Mitglieder des RDBBR im Rettungsdienstbereich Gotha und Stimmrechtverteilung		
Lfd. Nr.	Vertreter in Anlehnung § 11 Abs.3 ThürRettG	Stimmrechts- verteilung
1	Vertreter des Aufgabenträgers für den bodengebundenen RettD.	1
2	Ärztlicher Leiter Rettungsdienst	1
3	Durchführender im RettD. Deutsches Rotes Kreuz, Kreisverband Gotha e.V.	1
4	Durchführender im RettD. Rettungsdienst Schmolke GmbH	1
5	Kassenärztliche Vereinigung	1
6	Helios Kreiskrankenhaus Gotha / Ohrdruf GmbH	1
7	Krankenhaus Waltershausen - Friedrichroda GmbH	1

8	Kreisbrandinspektor des Landkreises Gotha	1
9	Vertreter der Kostenträger AOK Plus	3
10	Vertreter der Kostenträger vdek Landesvertretung Thüringen	2
11	Vertreter der Kostenträger IKK classic	1
12	Vertreter der Kostenträger BKK Landesverband Mitte Landesvertretung Thüringen	1
13	Vertreter der Kostenträger Knappschaft	1
	Gesamtzahl der Stimmen:	16

## Artikel 2 Inkrafttreten

Die Änderungssatzung tritt am 1.1.2016 in Kraft.

Gotha

Konrad Gießmann Landrat - Siegel -